令和 ５年 ６月３０日

報 道 機 関 各 位

小樽市長 迫  俊 哉

「春日部市・小樽市の連携協力に関する都市間協定」

締結式の開催について（御案内）

下記のとおり、標記締結式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年７月４日（火）午後４時から

２ 場  所  小樽市役所 本館２階 市長応接室

 ３ 出席者  春日部市

市 長          岩谷 一弘

         環境経済部長       齋藤 綱紀

市長公室次長       阿久津公彦

市長公室危機管理防災課長 井崎 圭介

        小樽市

市 長          迫  俊哉

         副市長          上石  明

総務部長         薄井 洋仁 ほか

 ４ 協定の内容について

   (1) 目的

     お互いが持つ資源や特徴を生かしながら、連携・協力をして、それ

ぞれの地域の活性化及び持続的な成長に向けた取組の推進を目指すこ

とを目的とする。

   (2) 連携協力事項

    ① 災害対策に関する相互応援による「安全・安心なまち」づくりの推進

② その他必要に応じた取組の推進

担当：総務部企画政策室

電話(代)0134(32)4111 内線 273（藤本・赤井）